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1 ORIENTERING 
I samband med framtagande av ny detaljplan för fastigheten Väpnaren 6 i Eskilstuna 
kommun har NollTre Konsult AB utfört geoteknisk undersökning och utredning på uppdrag av 
K2A. Området är beläget längs Bruksgatan i centrala Eskilstuna. 

I föreliggande rapport presenteras resultat från utförd radonundersökning. 

2 UNDERLAG 
Den geotekniska undersökningen som utfördes i samband med radonundersökningen finns 
redovisad i följande rapport: 

- Markteknisk undersökningsrapport (MUR), Väpnaren 6, upprättad av NollTre Konsult AB,  
2024-06-28. 

3 TOPOGRAFI OCH MARKFÖRHÅLLANDEN  
Fastigheten utgörs idag av en asfaltsbelagdparkering för bil och cykel med mindre grön- och 
planteringsytor i refuger. Väster om området ligger Bruksgatan och österut en befintlig 
byggnad. 

Markytan är flack med marknivåer som varierar mellan ca +12,2 och +13,1, generellt 
minskande åt norr.   

4 FÄLTARBETE 
Fältarbetet utfördes under vecka 11 år 2024 och omfattade mätning av radonhalt i markluft i 
tre undersökningspunkter.  

Mätningarna har utförts med instrumentet MARKUS 10, serienummer 2201. 

Undersökningspunkternas lägen i plan redovisas på ritning G-10.1-01 vilken är bilagd 
föreliggande handling. Resultat från undersökningarna redovisas i efterföljande tabell. 

Tabell 4.1 – Uppmätta radongashalter 

 

 

  

Borrhål 
Radongashalt 
kBq/m3) 

2402 25 

2405 30 

2408 20 
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5 GRÄNSVÄRDEN 
Med avseende på radon i markluften kan ett område betecknas som ett låg, normal- eller 
högriskområde. Tabell 5.1 nedan visar gränsvärdena. 

Tabell 5.1 – Klassificering riskområden 

Klassificering Radongashalt (kBq/m3) 

Lågriskområde 0-10 kBq/m3 

Normalriskområde 10-50 kBq/ m3 

Högriskområde >50 kBq/ m3 

6 SLUTSATS 
Uppmätta värden inom området varierar inom intervallet för normalriskområde. Gällande 
rekommendationer för ett normalriskområde är att byggnaden ska utföras radonskyddande.  

K2A är Svanen-certifierade och har ett typutförande på en radonskyddande 
grundkonstruktion vilken föreslås att användas i projektet.  

Vidare ska krav ställas på att anskaffade massor under blivande byggnadsytor ska ha ett 
aktivitetsindex som understiger 1,0 för att säkerställa att dessa inte ger upphov till skadliga 
radongashalter.  

 




